
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 
CÂMPUS PRESIDENTE EPITÁCIO 

                               

 
PORTARIA PEP IFSP N° 0165, DE 14 DE OUTUBRO DE 2022 

 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS PRESIDENTE EPITÁCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais delegadas pela Portaria nº 3.903, de 04 de 
novembro de 2015 e considerando o Art. 4° do Regulamento IFSP/CLP/PEP n° 0002, de 16 de dezembro 
de 2021, 
 
RESOLVE:  

 

Art. 1°  Designar a servidora ALETÉIA ELEUTERIO ALVES CHEVBOTAR, SIAPE 01114*** como Supervisora 
da Brinquedoteca/Laboratório Didático do Curso de Licenciatura em Pedagogia do IFSP Câmpus 
Presidente Epitácio. 
 
Art. 2°  As atribuições da Supervisora serão aquelas elencadas no Art. 4° do Regulamento IFSP/CLP/PEP n° 
0002, de 16/12/2021. 
 
Art. 3°  Estabelecer a carga horária de 2 horas semanais em seu Plano Individual de Trabalho Docente-PIT. 
 
Art. 4°  Esta portaria terá validade para o segundo semestre de 2022. 
 
Art. 5°  Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação. 
De ciência. 
Publique-se. 
 
 
 

ALEXANDRE ATAIDE CARNIATO 
DIRETOR-GERAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Publicado no sítio institucional em 14 de outubro de 2022. 
 


		2022-10-20T14:03:42-0300
	ALEXANDRE ATAIDE CARNIATO:32703080867




